
 

 
DSMD241108-Rendicontazione Progetto. Lavorare per progetti - formazione degli operatori psichiatrici della Sardegna.                                                                 
pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Richiesta di accreditamento del restante 30% delle somme assegnate all’ASL 

n° 4 di Lanusei per l’attuazione del progetto di cui alla Deliberazione della 

Giunta Regionale n° 37/31 del 19.11.2002. 

 
 

Su proposta del Direttore del Dipartimento della Salute Mentale e delle Dipendenze;  
 

PREMESSO  che con la  deliberazione della Giunta Regionale n. 37/31  del 19.11.2002  è 

stato approvato il programma degli interventi previsti dal progetto “ lavorare per progetti: 

formazione degli operatori dei servizi psichiatrici della Sardegna” definendone gli obbiettivi, i 

soggetti attuatori, il quadro delle disponibilità finanziarie e la loro ripartizione;   

 
VISTA  la Determinazione dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità n° 3374 del 

31.12.2002 con la quale, in attuazione della suddetta deliberazione, si ripartiscono a favore 

delle Aziende USL i finanziamenti per i progetti di formazione presentati dai Servizi Tutela 

della Salute Mentale; 

 
DATO ATTO che la suddetta determinazione assegna all’ASL n° 4 di Lanusei l’importo di € 

45.456,57 per la realizzazione e gestione di progetti formativi rivolti agli operatori del 

Servizio Tutela della Salute Mentale; 

 

VISTA la deliberazione n° 791 del 6 novembre 2003 del Direttore Generale dell’ASL n° 4 di 

Lanusei con la quale si trasmettono i progetti “ Lavorare per Obbiettivi e Integrazione  

Multidisciplinare” per una spesa pari a  €  30.809,00, e “ Progetto formazione Gruppi Auto 

Aiuto” per una spesa pari ad € 14.191,00 presentati dal Servizio Tutela della Salute Mentale; 

 

ACCERTATO che i progetti dell’ ASL n° 4 di Lanusei sopramenzionati, a seguito di esame 

e valutazione del Servizio dell’Assistenza Socio – Sanitaria, sono risultati coerenti con le 

finalità previste nella DGR 37/31 del 19.11.2002 e gli indirizzi impartiti dall’Assessorato con 

nota prot. 17349  del 29.04.2003; 

 

VISTA la determinazione dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità n° 2820 del 

02.12.2003 con la quale si procede all’attribuzione all’ASL n° 4 di Lanusei del finanziamento 

 
 

DELIBERAZIONE   N°822/A       DEL 19.12.2008       DEL 19.12.2008 
        



 

 
DSMD241108-Rendicontazione Progetto. Lavorare per progetti - formazione degli operatori psichiatrici della Sardegna.                                                                 
pag. 2 di 4 

di € 31.819,60, corrispondente al 70% dell’importo assegnato all’ASL n° 4, per l’attuazione 

dei progetti formativi proposti dal Servizio Tutela della Salute Mentale; 

 

ACCERTATO che il finanziamento di cui sopra è stato incassato dall’ASL n°4 di Lanusei 

con reversale  n° 429 del 31.12.2003;  

 

VISTA la circolare dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale prot. n. 

17349 del 29 aprile 2003 Indirizzi per l’attuazione del Progetto: “ Lavorare per progetti: 

formazione degli operatori dei servizi psichiatrici della Sardegna”. Finalità e modalità di 

utilizzo delle risorse finanziarie assegnate alle Aziende USL per la realizzazione di progetti 

formativi proposti dai Servizi Tutela della salute Mentale,  con la quale si prevede 

l’erogazione del restante 30% della somma destinata a ciascuna Azienda  a seguito 

dell’avvenuto utilizzo del 50% della prima parte del finanziamento erogato attraverso l’invio 

della certificazione riguardante le spese sostenute e la relazione attestante la realizzazione dei 

progetti; 

 

VISTO che a tutt’oggi non è stato accreditato il restante 30% della somma destinata  per i 

progetti di formazione presentati dal Servizio Tutela della Salute Mentale dell’ASL n° 4 di 

Lanusei in quanto non si è provveduto all’invio alla RAS della documentazione comprovante 

le spese sostenute, pari ad € 19.284,65, come da allegato prospetto riepilogativo; 

 

CONSIDERATO   che si rende necessario dover provvedere all’approvazione del prospetto 

riepilogativo delle spese sostenute e la relazione attestante la realizzazione dei progetti , come 

da nota RAS n° 17349 del 29.04.03 Indirizzi per l’attuazione del Progetto Regionale.  

 

RITENUTO contestualmente, di dover procedere alla richiesta alla R.A.S. 

dell’accreditamento del restante 30% della somma assegnata all’ A.S.L. n° 4 di Lanusei e non 

ancora riscossa; 

    

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 



 

 
DSMD241108-Rendicontazione Progetto. Lavorare per progetti - formazione degli operatori psichiatrici della Sardegna.                                                                 
pag. 3 di 4 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA  

 
a) di approvare il prospetto riepilogativo delle spese sostenute pari ad euro 19.284,65, e la 

relazione attestante la realizzazione dei progetti formativi proposti dal Servizio Tutela della 

Salute Mentale”, come da allegato alla presente; 

 

b) di richiedere alla R.A.S. l’accreditamento del restante 30% pari ad euro 13.636,97 della somma 

assegnata alla ASL n° 4 di Lanusei per l’attuazione dei Progetti di formazione “ Lavorare per 

Obbiettivi e Integrazione Multidisciplinare” e “ Progetto formazione Gruppi Auto Aiuto” 

rivolto agli operatori del Servizio Tutela della Salute Mentale; 

 

c) di inviare all’Assessorato Regionale alla Sanità, Servizio Integrazione Socio-Sanitaria, il 

presente atto deliberativo corredato di tutta la documentazione richiesta; 

 

d) d’incaricare i servizi preposti alla esecuzione della presente deliberazione. 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 

 
 
 
 

 

Il Direttore Dipartimento Salute Mentale  
Dott. Francesco Tuligi 

 

L’estensore  
Dott. Franco Carta 



 

 
DSMD241108-Rendicontazione Progetto. Lavorare per progetti - formazione degli operatori psichiatrici della Sardegna.                                                                 
pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. DSMD 
 


